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BÁO CÁO 

Kết quả tình hình thực hiện công tác bầu cử Tổ trưởng  

Tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 – 2027 trên địa bàn 

 Thực hiện Kế hoạch số 153/KH-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2024 của 

UBND thị xã Đức Phổ Tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 

2025-2027 trên địa bàn thị xã Đức Phổ. UBND phường Phổ Ninh báo cáo kết quả 

bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm kỳ 2025-2027 cụ thể như sau: 

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo  

- Trên cơ sở thực hiện các văn bản quy định của các cấp có thẩm quyền liên 

quan đến công tác bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố nhiệm kỳ 2025-2027. UBND 

phường đã ban hành Quyết định số 266/QĐ-UBND ngày 04/12/2024 về việc công 

bố ngày bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố trên địa bàn phường Phổ Ninh. 

- Phối hợp với UBMTTQVN phường xây dựng Kế hoạch liên tịch số 

01/KHLT-UBND-UBMTTQVN Thực hiện Kế hoạch liên tịch số 01/KHLT-

UBND-UBMTTQVN ngày 30/9/2024 của UBND phường và UBMTTQVN 

phường Phổ Ninh Triển khai thực hiện công tác bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố 

nhiệm kỳ 2025-2027 trên địa bàn phường Phổ Ninh. Thực hiện đảm bảo lộ trình 

đúng quy định về công tác bầu cử theo kế hoạch đã ban hành. 

- Ngày 28/10/2024 UBND phường phối hợp với UBMTTQVN phường tổ 

chức cuộc họp để triển khai các văn bản và hướng dẫn công tác bầu cử tổ trưởng 

tổ dân phố, thành phần dự họp (gồm Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, 

UBMTTQVN phường, các hội đoàn thể, ngành liên quan, Bí thư Chi bộ, Tổ 

trưởng TDP, Trưởng ban công tác MT TDP và các cá nhân được phân công phụ 

trách bầu cử) và gửi văn bản, tài liệu phục vụ công tác bầu cử. 

-  Trước và trong ngày bầu cử Ban chỉ đạo Bầu cử thường xuyên kiểm tra và 

trực tiếp chỉ đạo Bầu cử. Cuộc bầu cử đã bầu được 5/5 Tổ trưởng Tổ dân phố 

2. Công tác thông tin, tuyên truyền  

Triển khai công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng các quy định về công 

tác bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 - 2027 (Luật Thực hiện 

dân chủ ở cơ sở, Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ, 

Công văn số 2990/UBND-NC ngày 11/6/2024 của UBND tỉnh, Hướng dẫn số 

137/SNV ngày 16/8/2024 của Sở Nội vụ, Công văn số 1819/UBND-NV ngày 

27/6/2024 của UBND thị xã) bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng phù hợp 

với tình hình thực tế của địa phương, để cán bộ, đảng viên, hội viên, đoàn viên và 
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quần chúng nhân dân trên địa bàn thị xã nắm rõ quy định, mục đích, ý nghĩa, 

quyền lợi, nghĩa vụ của Nhân dân và phát huy quyền làm chủ của Nhân dân trong 

việc tổ chức bầu Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 2025 – 2027. 

 Hình thức tuyên truyền trên Đài truyền thanh phường, các cuộc họp khu dân 

cư… 

3. Kết quả thực hiện công tác bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố nhiệm kỳ 

2025 – 2027 trên địa bàn  

 (có biểu số 01 và 02 kèm theo) 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

1. Thuận lợi: 

- Sự quan tâm chỉ đạo sâu sát của Thị ủy, UBND thị xã và Đảng uỷ phường 

trong công tác bầu cử. Sự phối hợp chặt chẽ giữa UBND phương và UBMTTQVN 

phường trong công tác thực hiện kế hoạch bầu cử Tổ trưởng Tổ dân phố. 

- Công tác lãnh đạo, chỉ đạo công tác bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố, nhiệm 

kỳ 2025 – 2027 đã được triển khai đúng luật, đảm bảo theo Kế hoạch bầu cử đã đề 

ra.   

- Các TDP tổ chức khai mạc đúng giờ, tỷ lệ cử tri đại diện hộ gia đình 

tham gia bầu cử đạt tỷ lệ cao. Tình hình an ninh, chính trị và trật tự, an toàn xã 

hội ổn định.  

- Điều kiện cơ sở vật chất – kỹ thuật phục vụ trong ngày bầu cử cơ bản  đảm 

bảo phục vụ công tác bầu cử.  

2. Khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân: Không 

 III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không 

Trên đây là báo cáo kết quả công tác bầu cử Tổ trưởng tổ dân phố nhiệm kỳ 

2025 – 2027 trên địa bàn phường Phổ Ninh. Kính báo cáo Phòng Nội vụ thị xã 

Đức Phổ tổng hợp./. 

Nơi nhận:                        CHỦ TỊCH                      
- UBND thị xã;                                                                                            

- Phòng Nội vụ thị xã; 

- Đảng ủy; HĐND, UBMTTQVN phường;    

- CT; PCT UBND phường;                                                           

- Lưu: VT. 

                                                                                              Võ Tấn Điệp 
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